
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1303  del  05/07/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore EVANGELISTA AUGUSTO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento IALONGO VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG ZC73508D6D - Prosecuzione contratto operatore CEDAT 85 S.r.l. per il servizio diresocontazione delle sedute del
Consiglio regionale del Lazio e di altri organi istituzionalinonché di eventi istituzionali - Sostituzione RUP

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00539 07/07/2022

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1303  del  05/07/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U01015   2022 11.167,65 01.03   1.03.02.11.999

Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

CEDAT 85 SRL

Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 6

Atto n. A00539 del 07/07/2022



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  1303  del  05/07/2022

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: CIG ZC73508D6D - Prosecuzione contratto operatore CEDAT 85 S.r.l. per il servizio diresocontazione delle sedute

del Consiglio regionale del Lazio e di altri organi istituzionalinonché di eventi istituzionali - Sostituzione RUP

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 CIG ZC73508D6D - Rinnovo contratto all'operatore CEDAT 85

S.r.l. per il servizio di resocontazione delle sedute del Consiglio

regionale del Lazio e di altri organi istituzionali nonch&#65533;

di eventi istituzionali - Affidamento - Sostituzione nel ruolo di

RUP per pensionamento del dipendente Stefano Mostarda con la

Dott.ssa Monica Toni

01/03 1.03.02.11.999 U0000U01015

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2022 Agosto 11.167,65 Agosto 11.167,65

Totale 11.167,65 Totale 11.167,65

Pagina  3 / 6

Atto n. A00539 del 07/07/2022



OGGETTO:  CIG ZC73508D6D - Prosecuzione contratto operatore CEDAT 85 S.r.l. per il servizio di 

resocontazione delle sedute del Consiglio regionale del Lazio e di altri organi istituzionali 

nonché di eventi istituzionali - Sostituzione RUP  

IL DIRETTORE 

 

VISTO la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 24 

che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, “Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. A00138 del 09 febbraio 2022 (Istituzione 

delle aree presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 

2021, n. 107); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022 (Ing. Vincenzo 

Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico); 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 "Legge di contabilità regionale"; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 80 del 13 dicembre 2021 concernente: 

“Adozione dello schema di Programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 del 

Consiglio regionale del Lazio”; 

VISTA la deliberazione consiliare 23 dicembre 2021, n. 21 "Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2022-2024"; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21 "Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2022-2024"; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 87 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del “Documento 

tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in 

missioni, programmi e macroaggregati per le spese); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione dei capitoli 

di spesa ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 17 marzo 2022, n. 25 (Variazioni del bilancio di 

previsione del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024 conseguenti alla deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 27 gennaio 2022, n. 10. Modifiche alla deliberazione dell’Ufficio 

di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 – Assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

 

Pagina  4 / 6

Atto n. A00539 del 07/07/2022



VISTA  la determinazione A00120 del 02 febbraio 2022 nella quale si dispone: 

di recepire la nota di accettazione protocollo RU 2716 del 01 febbraio 2022 dell’operatore 

economico Cedat 85 S.r.l. per il servizio di che trattasi agli stessi patti e condizioni di cui 

alla determinazione n. 120 del 14/09/2021; 

di affidare all’operatore economico Cedat 85 S.r.l. il servizio di resocontazione delle sedute 

del Consiglio regionale del Lazio e di altri organi istituzionali nonché di eventi istituzionali 

per un importo complessivo di € 37.225,50 Iva 22% compresa (fino al 30 giugno 2022; 

di impegnare la somma lorda di € 37.225,50 per il servizio di resocontazione integrale e 

multimediale delle sedute del Consiglio regionale del Lazio e di altri organi istituzionali a 

favore dell’operatore economico CEDAT 85 S.r.l. con sede in Piazza Carducci 27/28, San 

Vito dei Normanni (BR) C.a.p. 72019, C.F. 01322700749 sul cap.  U0000U01015, 

U.1.03.02.11.999 del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2022; 

di precisare che l’affidamento di che trattasi cessa con l’inizio contrattuale dell’evidenza 

pubblica di cui alla determinazione n. A00119 del 01 febbraio 2022; 

di nominare quale responsabile del procedimento il dipendente Stefano Mostarda, in 

possesso dei requisiti di idoneità professionale e tecnica richiesti dalla natura 

dell’affidamento; 

CONSIDERATO che la suddetta proroga del servizio di resocontazione ha scadenza 30 giugno 2022 e che 

con determina n. A00496 01/07/2022 è stato aggiudicato l’appalto avente CIG: 9113211B9D 

“Gara telematica aperta per l’affidamento del servizio di resocontazione integrale e 

multimediale delle sedute del Consiglio regionale e di altri ortani istituzionali, nonché di 

eventi istituzionali” a favore dello stesso operatore Cedat '85 s.r.l. 

RITENUTO di provvedere a garantire servizio di resocontazione in essere fino all’avvio dell’esecuzione 

del nuovo appalto; 

SENTITA   per le vie brevi la ditta Cedat 85 S.r.l. alla quale si è chiesta la disponibilità a poter a garantire 

servizio di resocontazione in essere agli stessi patti e condizioni fino al 10 agosto 2022; 

RITENUTO  di incaricare la ditta Cedat 85 S.r.l. con sede in Piazza Carducci 27/28, San Vito dei 

Normanni (BR) C.a.p. 72019, C.F. 01322700749, per garantire il servizio di resocontazione 

fino al 10 agosto 2022 per un importo complessivo di € 11.167.65;  

RITENUTO  di impegnare la somma di € 11.167.65 inclusa IVA al 22%, sul cap. U0000U01015, 

U.1.03.02.11.999 del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2022, per 

le esigenze sopra rappresentate; 

CONSIDERATO inoltre che a seguito del pensionamento dal 01 luglio 2022 del dipendente Stefano Mostarda, 

si rende necessario procedere alla sua sostituzione nel ruolo di R.U.P. nell’ambito 

dell’intervento in epigrafe; 

RITENUTO di poter nominare la dott.ssa Monica Toni, in quanto in possesso dei requisiti di moralità e 

idoneità professionale, quale Responsabile Unico del Procedimento e persona autorizzata al 

trattamento dei dati personali, nell’ambito dell’intervento in epigrafe, in sostituzione del 

dipendente Stefano Mostarda, 

     D E T E R M I N A 

per le motivazioni sopra esposte che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di incaricare la ditta Cedat 85 S.r.l. con sede in Piazza Carducci 27/28, San Vito dei Normanni (BR) 

C.a.p. 72019, C.F. 01322700749, per garantire il servizio di resocontazione fino al 10 agosto 2022 

per un importo complessivo di € 11.167.65;  

2. di impegnare la somma di € 11.167.65 inclusa IVA al 22%, sul cap. U0000U01015, 

U.1.03.02.11.999 del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2022, per le 

esigenze sopra rappresentate; 

Pagina  5 / 6

Atto n. A00539 del 07/07/2022



3. di nominare la dott.ssa Monica Toni, in quanto in possesso dei requisiti di moralità e idoneità 

professionale, quale Responsabile Unico del Procedimento e persona autorizzata al trattamento dei 

dati personali, nell’ambito dell’intervento in epigrafe, in sostituzione del dipendente Stefano 

Mostarda in pensionamento dal 01 luglio 2022; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 

del d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente”; 

5. di trasmettere la presente determinazione al Servizio “Amministrativo”, al Servizio “Prevenzione 

della corruzione, Trasparenza” e al R.U.P. per il seguito di rispettiva competenza. 

 

        Ing. Vincenzo IALONGO 

Pagina  6 / 6

Atto n. A00539 del 07/07/2022


